
 

 
 

                        
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

              Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
             ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
                         ------------ 
Ταχ. Δ/νση: Ελ.Βενιζέλου 82 
T.K. – Πόλη:   192 00 Ελευσίνα 
Ε-mail: mail@dipe-dytik.att.sch.gr  
Πληροφορίες: Ζαφείρη Ήρα                                                                                                                       
Tηλέφωνο:  2131600839                                                                        
FAX         :  2131600840 

          
                                                        

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη για την προσωρινή πλήρωση κενής θέσης Υπευθύνου 
Πολιτιστικών Θεμάτων  της Δ/νσης   Π.Ε. Δυτικής Αττικής» 

 
Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Αττικής έχοντας υπ’όψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 47,παρ.2 και 3 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 

167/τ.Α΄/30.09.1985) «Δομή και Λειτουργία της Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις». 

2. Την υπ’αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16.10.02 Απόφαση του 
Υπουργού Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων». 

3. Την υπ’αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16.10.02 Απόφαση του 
Υπουργού Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 
μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων». 

4.  Την υπ’αριθμ. 92998/Γ7/10.08.2012 Απόφαση του ΥΠΑΙΘΠΑ 
«Καθορισμός των οργάνων,των κριτηρίων και της διαδικασίας 
επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών θεμάτων και Σχολικών 
Δραστηριοτήτων καθώς και των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των» 
(ΦΕΚ 2314/τ.Β΄/10.08.2012). 

5. Το υπ’ αριθμ. 93006/Γ7/10.08.2012 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΠΑ με θεμα: 
«Προκήρυξη για την πλήρωση θέσεων Υπευθύνων Περιβαλλοντικής 
Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών θεμάτων και Σχολικών 
Δραστηριοτήτων». 

 

Eλευσίνα, 28-8-2020 
Αρ. Πρωτ. Φ23.1/3637 

     
ΠΡΟΣ: Εκπαιδευτικούς των Σχ. Μονάδων 
             της Περιφέρειάς μας 
 
ΚΟΙΝ: 1.Περιφερειακή Δ/νση  Π/θμιας & 
               Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 
             2. Δ/νσεις Α/θμιας Εκπ/σης. 
 
     

mailto:mail@dipe-dytik.att.sch.gr
ΑΔΑ: 645Λ46ΜΤΛΗ-Ξ2Σ



 

6. Την υπ’αριθμ. 95783/Γ7/22.08.2012 απόφαση του ΥΠΑΙΘΠΑ με θέμα: 
«Διευκρινίσεις για τις Υ.Α. καθορισμού του τρόπου λειτουργίας, των 
οργάνων των κριτηρίων και της διαδικασίας επιλογής τοποθέτησης 
Υπευθύνων στα ΚΕΣΥΠ, Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, 
Πολιτιστικών θεμάτων κλπ». 

7. Το υπ’ αρ. πρωτ. 125787/Ε3/6-8-2019 του ΥΠΑΙΘ το οποίο 
περιέχει διευκρινίσεις σχετικά με την  αναστολή της διαδικασίας  
επιλογής μελών παιδαγωγικών ομάδων ΚΕΑ. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 20,παρ.14 του Ν. 4547/2018  
9. Την υπ΄ αριθμ. 108401/ΓΔ4/7-7-2015 (ΑΔΑ:7ΥΓΩ465ΦΘ3-024) 

Απόφαση του Υπουργείου Παιδείας «Την παράταση της θητείας των 
εκπαιδευτικών οι οποίοι υπηρετούν κατόπιν επιλογής και απόσπασης 
στις Δ/νσεις Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης όλης της χώρας ως Υπεύθυνοι 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεμάτων, 
Σχολικών Δραστηριοτήτων,……. όπως θα προβλέπονται αυτές από 
νεότερες Υπουργικές Αποφάσεις.» 

10. Το γεγονός ότι η θέση του Υπευθύνου Πολιτιστικών Θεμάτων , της 
Δ/νσης Π.Ε. Δυτ. Αττικής  για το σχολικό έτος 2020-2021 μένει κενή . 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

 
Την πλήρωση της θέσης Υπεύθυνου Πολιτιστικών Θεμάτων  και καλούνται οι 

ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί που ενδιαφέρονται για την τοποθέτησή τους στη 
θέση του Υπευθύνου Πολιτιστικών Θεμάτων  της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Δυτ. 
Αττικής να υποβάλουν σχετική αίτηση και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά για τη 
συμμετοχή τους στην οικεία διαδικασία επιλογής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
αρ.12 της υπ’αριθμ.92998/Γ7/10.08.2012 προκήρυξης του ΥΠΑΙΘΠΑ (ΦΕΚ 
2314/τ.Β΄/10.08.2012). 

Τα κριτήρια και η διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης του Υπευθύνου 
Πολιτιστικών Θεμάτων θα γίνει σύμφωνα με όσα ορίζονται στα άρθρα 2 και 9 της 
ανωτέρω προκήρυξης (ΦΕΚ 2314/τ.Β΄/10.08.2012). 

Η θητεία θα διαρκέσει μέχρι τις 31-8-2021.  
Οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί δύνανται να υποβάλουν αίτηση από  
28-8-2020 μέχρι  10-9-2020 στη Δ/νση Π.Ε. Δυτ. Αττικής. 
 Μετά την καταληκτική ημερομηνία, δεν θα γίνεται δεκτή καμία αίτηση ή κατάθεση 
δικαιολογητικών. 
 
 

    
 
 
 
                                                  Ο Δ/ντής της Δ.Π.Ε. Δυτικής Αττικής 
                                               
 
                                                                  Ιωάννης Κάππος  
           
                                                                            

http://dipe.mes.sch.gr/autosch/joomla15/2019/August/2019-08-07-dieykriniseis-gia-epanodo-ekpkwn-ypops-boyleytwn.pdf
ΑΔΑ: 645Λ46ΜΤΛΗ-Ξ2Σ


		2020-08-28T13:37:34+0300
	Athens




